
 

 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2008 M. GEGUŽĖS 30 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-294 „DĖL TERITORIJOS PLANAVIMO SĄLYGŲ IŠDAVIMO IR 

ŠIŲ DOKUMENTŲ DERINIMO APLINKOS MINISTERIJOJE BEI JAI PAVALDŽIOSE 

IR REGULIAVIMO SRIČIAI PRISKIRTOSE ĮSTAIGOSE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

2022 m.       d. Nr.       

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Teritorijos planavimo sąlygų išdavimo ir šių dokumentų derinimo aplinkos 

ministerijoje bei jai pavaldžiose ir reguliavimo sričiai priskirtose įstaigose tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. D1-294 „Dėl 

Teritorijos planavimo sąlygų išdavimo ir šių dokumentų derinimo Aplinkos ministerijoje bei jai 

pavaldžiose ir reguliavimo sričiai priskirtose įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 2.1.2 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.1.2.  valstybės lygmens ir (ar) Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 

tvirtinamam specialiojo teritorijų planavimo dokumentui;”. 

1.2. Pripažįstu netekusiu galios 2.1.3 papunktį. 

2.1.3. savivaldybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentui; 

1.3. Pakeičiu 2.5.1 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.5.1. savivaldybės ar vietovės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentui;“. 

1.4. Pakeičiu 2.5.2 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.5.2. savivaldybės ar vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentui;“. 

1.5. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau  taip: 

„3. Tvarkos aprašo 2.1 papunktyje 2.1.1 ir 2.1.4 papunkčiuose nurodytiems teritorijų 

planavimo dokumentams planavimo sąlygas rengia Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo politikos grupė (toliau – STPP grupė) struktūrinis padalinys, pagal kompetenciją 

kuruojantis urbanistikos ir erdvinio planavimo sritį (toliau – Urbanistikos grupė). Tvarkos 

aprašo 2.1.2 ir 2.1.5 papunkčiuose nurodytiems specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentams planavimo sąlygas rengia Aplinkos ministerijos struktūrinis padalinys pagal 

kompetenciją kuruojantis atitinkamą sritį. STPP grupė Urbanistikos grupės ar kito Aplinkos 

ministerijos struktūrinio padalinio, pagal kompetenciją kuruojančio atitinkamą sritį, prašymu 

(el. paštu) pasiūlymus dėl planavimo sąlygų per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos turi 

pagal kompetenciją pateikti Aplinkos ministerijai pavaldžios ir reguliavimo sričiai priskirtos 

įstaigos (išskyrus atvejus, kai jos planavimo sąlygas išduoda arba motyvuotą atsakymą apie 

neišdavimo priežastis teikia savarankiškai), Aplinkos ministerijos  savarankiški struktūriniai 

administracijos padaliniai ir  jai pavaldžios ir reguliavimo sričiai priskirtos įstaigos.“ 

1.6. Pakeičiu 8.1 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„8.1. Aplinkos  ministerijos teritorijų planavimo sritį kuruojantis aplinkos viceministras;: 

8.1.1. Tvarkos aprašo 2.1.1 ir 2.1.4 papunkčiuose nurodytiems teritorijų planavimo 

dokumentams – urbanistikos ir erdvinio planavimo sritį kuruojantis aplinkos viceministras; 

8.1.2. Tvarkos aprašo 2.1.2 ir 2.1.5 papunkčiuose nurodytiems specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentams –  atitinkamą sritį kuruojantis aplinkos viceministras;“. 

1.7. Pakeičiu 10.1 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„10.1. Aplinkos ministerija – šio Tvarkos aprašo 2.1 papunktyje nurodytus teritorijų 

planavimo dokumentus. STPP Urbanistikos grupė rengia ir teikia pasiūlymus dėl  jų Tvarkos 

aprašo 2.1.1 ir 2.1.4 papunkčiuose nurodytų teritorijų planavimo dokumentų derinimo 

teritorijų urbanistikos ir erdvinio planavimo sritį kuruojančiam aplinkos viceministrui. Aplinkos 

ministerijos struktūrinis padalinys pagal kompetenciją kuruojantis  atitinkamą sritį, rengia 

ir teikia pasiūlymus dėl Tvarkos aprašo 2.1.2 ir 2.1.5 papunkčiuose nurodytų specialiojo 



2 

 

teritorijų planavimo dokumentų derinimo atitinkamą sritį kuruojančiam aplinkos 

viceministrui. Urbanistikos grupės ar kito Aplinkos ministerijos struktūrinio padalinio, pagal 

kompetenciją kuruojančio kitą atitinkamą sritį,  prašymu (el. paštu) pasiūlymus dėl teritorijų 

planavimo dokumentų derinimo per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos turi pagal 

kompetenciją pateikti Aplinkos ministerijai pavaldžios ir reguliavimo sričiai priskirtos 

įstaigos (išskyrus atvejus, kai jos planavimo sąlygas išdavė arba motyvuotą atsakymą apie 

neišdavimo priežastis teikia savarankiškai), Aplinkos ministerijos savarankiški struktūriniai  

administracijos padaliniai ir jai pavaldžios ir reguliavimo sričiai priskirtos įstaigos. Valstybės 

lygmens teritorijų planavimo dokumentų ir (ar) specialiojo teritorijų dokumentų, tvirtinamų 

Vyriausybės, derinimo procedūra baigiama parengiant derinimo išvadą, kuri paskelbiama Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje (toliau – TPDRIS) Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinės sistemos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. D1-

21 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo 

proceso valstybinės priežiūros informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

STPP grupės prašymu pasiūlymus dėl teritorijų planavimo dokumentų derinimo per 10 darbo 

dienų nuo prašymo gavimo dienos turi pateikti Aplinkos ministerijai pavaldžios ir reguliavimo 

sričiai priskirtos įstaigos (išskyrus atvejus, kai jos planavimo sąlygas išdavė arba motyvuotą 

atsakymą apie neišdavimo priežastis teikė savarankiškai), Aplinkos ministerijos savarankiški 

struktūriniai padaliniai. 

Aplinkos ministras įgalioja Aplinkos ministerijos atstovą derinti savivaldybės lygmens 

kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentus Tvarkos aprašo 2.1.5 papunktyje 

nurodytus specialiojo teritorijų planavimo dokumentus ir valstybei svarbaus projekto 

teritorijų planavimo dokumentus, kai jiems taikoma vietovės lygmens teritorijų planavimo 

dokumento rengimo, derinimo, keitimo, koregavimo, tikrinimo, tvirtinimo, galiojimo, 

viešinimo ir ginčų sprendimo tvarka, Teritorijų planavimo komisijoje;“. 

1.8. Pakeičiu 12 punktą ir išdėstau jį taip: 

„12. Planavimo sąlygų ir teritorijų planavimo dokumentų derinimo klaidų ištaisymo 

procedūra atliekama vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 35 15 

straipsnio nustatyta tvarka ir sąlygomis.“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo nuostatos  taikomos iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėtiems, 

bet nebaigtiems rengti kompleksinio teritorijų planavimo dokumentams, jei  nebuvo išduotos 

teritorijos planavimo sąlygos. 

 

 

 

 

Aplinkos ministras 


